[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.09.2020 № ПОС.03-1536/20

г. Переславль-Залесский

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской Федерации, с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования», Законом Ярославской области от 04.05.2018 N 17-з «О стратегическом планировании в Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Маркову В.В.
Глава города Переславля-Залесского
                                              В.А. Астраханцев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского

от 02.09.2020 № ПОС.03-1536/20
Порядок

проведения общественного обсуждения проектов документов

стратегического планирования городского округа

город Переславль-Залесский Ярославской области

1. Порядок проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (далее - Порядок) разработан в целях:

а) информирования населения, организаций, общественных объединений о разработанных проектах документов стратегического планирования;

б) выявления и учета общественного мнения по теме, вопросам и проблемам, на решение которых направлены проекты документов стратегического планирования;

в) подготовки предложений по результатам общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования.

2. Проведение общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования (далее - общественное обсуждение) осуществляется в отношении:

1) проекта стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль–Залесский Ярославской области;

2) проекта плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области;
3) проекта прогноза социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на среднесрочный период;
4) проекта прогноза социально-экономического развития городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на долгосрочный период;

5) проектов муниципальных программ городского округа город Переславль–Залесский Ярославской области.
3. Организацию и проведение общественного обсуждения осуществляет отраслевое (функциональное) структурное подразделение Администрации города Переславля-Залесского или муниципальное учреждение, подведомственное Администрации города Переславля-Залесского, ответственное за разработку проекта документа стратегического планирования (далее - разработчик).

4. Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования осуществляется в электронной форме путем размещения подготовленного проекта документа стратегического планирования на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского (далее – официальный сайт), с одновременным размещением в федеральной информационной системе стратегического планирования (далее – ФИС СП) с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне.

5. С целью организации и проведения общественного обсуждения разработчик размещает на официальном сайте уведомление о проведении общественного обсуждения по форме согласно приложению 1 к Порядку.

Одновременно с уведомлением размещается проект документа стратегического планирования.

6. Разработчик формирует в ФИС СП паспорт проекта документа стратегического планирования (далее – паспорт проекта), который содержит следующие сведения:
1) наименование разработчика;

2) вид документа стратегического планирования;

3) уровень документа стратегического планирования;

4) наименование проекта документа стратегического планирования;

5) проект документа стратегического планирования;

6) пояснительная записка к проекту документа стратегического планирования;

7) даты начала и окончания общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования;

8) контактная информация ответственного лица разработчика (фамилия, имя, отчество, адрес электронной почты, номер контактного телефона).
9) иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта документа стратегического планирования.
7. Срок проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования не может составлять менее 10 календарных дней с момента размещения информации о проведении общественного обсуждения.
8. Разработчик рассматривает предложения и рекомендации, поступившие в сроки проведения общественного обсуждения.
Не подлежат рассмотрению предложения и рекомендации:

1) содержащие нецензурные или оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;
2) текст которых не поддается прочтению;
3) текст которых не позволяет определить суть предложения или рекомендации.
9. В течение 5 рабочих дней со дня окончания срока проведения общественного обсуждения разработчик:
1) размещает мотивированные ответы в ФИС СП;

2) подготавливает протокол проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического планирования (далее - протокол).

10. Протокол подписывается руководителем отраслевого (функционального) структурного подразделения Администрации города Переславля-Залесского или муниципального учреждения, подведомственного Администрации города Переславля-Залесского, ответственного за разработку документа стратегического планирования, и размещается на официальном сайте не позднее 7 рабочих дней со дня окончания срока общественного обсуждения.

11. В протоколе указываются результаты общественного обсуждения, включая содержание предложений и рекомендаций участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения указанных предложений и рекомендаций с обоснованием причин их принятия или непринятия.

12. По результатам общественного обсуждения, в случае необходимости учета поступивших предложений и рекомендаций, разработчик дорабатывает проект документа стратегического планирования.
13. Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.
Приложение 1 к Порядку
УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественного обсуждения

	Вид и наименование проекта документа стратегического

планирования
	Сведения о

разработчике

проекта документа

стратегического

планирования
	Срок проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются предложения и рекомендации по проекту документа стратегического планирования, а также информация о способах

представления предложений и рекомендаций
	Ф.И.О, адрес электронной почты, номер контактного телефона по вопросам подачи предложений и рекомендаций

Об утверждении Порядка проведения общественного

обсуждения проектов документов стратегического

планирования городского округа город

Переславль-Залесский Ярославской области